COMUNE DI RAGUSA
N. ’t 8/0 |

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 11 Mpg 201

OGGETTO: Atto di citazione: in opposizione all’esecuzione avanti Giudice

Pace di Ragusa —Tariffa idrica-Sig. (0] C
¢/Comune.Autorizzazione a stare i giudizio

ranno duemila \, _ 4 -  / lglomo. 14\ {Lrc aleors {3, 4%

del mese di W Vo nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, In seguito ad Invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento det Signori:

Presledolasadutaie'ﬁ’hwﬁm Q\«'\v(wﬂ | S&,W\U(Q,.AQ_, W&?<€e__

Sono present | signori Assessori:

, Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti _ A/
2) geom.Francesco Barone /!
3) sig.ra Maria Maifa
4) rag. Michele Tasca ~
5) dr Salvatore Roccaro A
6) sig.Biagio Calvo P
7) dr Glovanni Cosentini — !
8) sig.ra Elisabetta Marino ~ '
9) ing.Salvatore Giaquinta '
10) sig. Salvatore Occhipinti - '
Assiste il Segretario Generale dott. Pa( 2 SN o Pa\ n L

il Presidente, constatato che il numero dei presentl & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convent
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 91(3335 Sett. VI° del o 0 M

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 o
successive maodifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12, della L.R. n. 44/91 e successive.modiﬂche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.to : Atto di citazione



Letto, approvato e sottoscritto.

‘2 IL SINDACO

L'AS%E ZIANO

/K_/

1] so,&ozacrlm %?rso unale attesta che copia deila presente deliberazione & stata affissa ail'Albo Pretorio il '
82 MAG finoal 2] MAG 208 per quindici glornl consecutivi.
Ragusa, I} 4,2 MAG 2011

della L.R. n.44/91.

che la deliberazione & stata dichlarata urgente ed immediatal esecutiva al sensi

IL SEGRETARIO GENERALE

( ) Certifico che, conte:
gruppo consiliari, ai sensi d
() Certifico che entro dieci glorl dallaffissione all'Al
controlio delfatto deliberativo, al sbgsi dei commi 3°
l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

liberazione & stata trasmessa in copia ai capi
R. n.44/91.
a/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
* dei'Art. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta c
Pretorio di questo Comune per quindigl giomi cons

senza opposizione/con opposizione

lla presente deliberazione & rimasta affissa all’'Albo
| dal 32 Mg 20m al 27 MG, 201

Ragusa, II IL MESSO COMUNALE
deliberazione
ne, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo C
32 Mas 201
Ragusa/ﬁ IL SEGRETARIO GENERALE

Certiﬂcéto dl avvenuta esecutivita deila deliberazione

yrtifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENE

Per Copia conforme 2 gord)
12 MAR 200

Ragusa H . RN S




v | Parte intzgrante o eos'anziale all?
‘*‘L\ Celhzradi Gilsaidunicipale
R———a b !
= e 489 - 11 Mag. 201

SETTORE *\A/IV-AWQCA'IH'URA.I | Pfrqtirj.'if(é‘ 795 Sett. VI del o 30 U

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

Ricorso in opposizione all’esecuzione avanti Giudice di Pace di
OGGETTO: Ragusa Tariffa idrica. Sig O - C ¢/Comune
Autorizzazione a resistere.

I1 sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, sottopone
all’esame della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con ricorso notificato a questo ufficio il 13.4.11 il signor O C ~ha
proposto opposizione avverso la cartella dj pagamento -
notificatagli il 15 marzo 2011 ,con la quale la Serit ed il Comune gli intimavano il
pagamento della somma di € 2.201,79 per tariffa servizio idrico integrato relativa
all’anno 2001 ,oltre interessi ,Spese e sanzioni.

Il ricorrente eccepisce I’inesistenza del diritto del Comune a procedere
all’esecuzione forzata per intervenuta prescrizione quinquennale dei tempi di
riscossione del canone idrico e ne chiede pertanto I’annullamento.

Letto il ricorso

Atteso che lo stesso rileva la illegittimita ed infondatezza dell’esecuzione e della
cartella esattoriale di pagamento;

che in via preliminare & stata chiesta la sospensione dell’esecuzione del
provvedimento impugnato e I’annullamento della procedura esecutiva ;

Visti gli atti d’ufficio occorre costituirsi in giudizio per sostenere le ragioni
dell’ente autorizzando il Sindaco a resistere.



Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’art 12 della L.R. N° 44/91;

Ad unanimita di voti ,resi nelle forme di legge ;

DELIBERA

l.Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti
il Giudice di Pace di Ragusa proposto con atto netificato il 13.4.11
dal signor 0 1C ) ,per la udienza

2. Affidare la difesa egli interessi dell’Ente all’avvocato Sergio
Boncoraglio.

3.Tale atto non comporta oneri finanziari



Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’ direttamente ne
Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
n48eart 12L.R. fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarita contabile non é

30/2000, si esprime parere favospvole In ecessario in quanto si risolverebbe in atto inutile. '
ordine alla regolarita tecnica.

Ragusa li, Ragusa Ii,

Il Dirigente
= J /\.\
Ai sensi e per gli effetti della L\Rf 11/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si ésprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile.
L'importo della spesa Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

di €
Va imputata al cap.

Il Responsabile del

Ragusa i, / Ragusa /i, ﬁlf ) /,5 . %ﬂ/ f

/ Servizio Finanziario : 7 tario Generale
4 . enedetfo Buscoma
Motivazione dell'eventuale parere contrario: —
Da dichiarare di
D immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)
2)

3) J n
4) , / /]

Ragusa li,

Il Responsahile del Procs{imento I' Setto

‘Y\\w Q& '

Visto: L’Assessore al ramo




